
COMUNE DI SAN GIOVANNI ILARIONE
PROVINCIA DI VERONA

Reg. delibere n. 2 del 24-01-2019
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Comunicazione del Sindaco in merito al seguente argomento: Assegnazione ai
comuni fino a 20.000 abitanti, delle regioni a statuto ordinario, a statuto speciale e delle
province autonome, di contributi destinati alla realizzazione di investimenti per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l'anno 2019 e per un
importo complessivo pari ad euro 394.490.000 euro.

L’anno  duemiladiciannove, addì  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 20:00 nella sala

delle adunanze consiliari, premesse le formalità di legge, si è riunito in seduta Pubblica di

Prima convocazione il CONSIGLIO COMUNALE:

Presente Assente

Luciano Marcazzan Presente

Lovato Nadia Presente

Burato Simone Presente

Rossi Manuela Presente

Zandonà Alessandra Presente

Rossetto Alberto Presente

Gottardi Tiziano Presente

Bevilacqua Nadia Presente

Creasi Davide Giovanni Presente

Beltrame Marco Presente

Gecchele Lorenzo Presente

Beschin Silvano Presente

Fusa Marco Presente



Assiste all’adunanza il segretario Sambugaro Umberto. Constatato legale il numero degli

intervenuti, Marcazzan Luciano, SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta

ed invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 24-01-2019

OGGETTO: Comunicazione del Sindaco in merito al seguente argomento: Assegnazione ai
comuni fino a 20.000 abitanti, delle regioni a statuto ordinario, a statuto speciale e delle
province autonome, di contributi destinati alla realizzazione di investimenti per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l'anno 2019 e per un
importo complessivo pari ad euro 394.490.000 euro.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto della proposta di deliberazione e dei pareri (allegati);

Richiamate le disposizioni di cui all’articolo 42 del Decreto legislativo n. 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Con voti
Favorevoli: 0;-

Contrari: 0;-

Astenuti: 0;-

su n.   13 presenti, voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di deliberazione di cui all’oggetto è stata: Approvata.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Il Sindaco legge la comunicazione allegata – prot. 307 del 14.01.2019- il cui oggetto è il
seguente: “Comunicazione del Sindaco in merito al seguente argomento: Assegnazione ai
comuni fino a 20.000 abitanti, delle regioni a statuto ordinario, a statuto speciale e delle
province autonome, di contributi destinati alla realizzazione di investimenti per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l'anno 2019 e per un
importo complessivo pari ad euro 394.490.000 euro.”

Sindaco: con questa norma in finanziaria sono stati concessi i contributi a tutti i Comuni
italiani al di sotto dei 20.000 abitanti e in base alla fascia demografica sono state divise le
somme. Per il nostro Comune sono stati previsti 70.000 euro di contributo. Questi soldi
dovranno servire per la messa in sicurezza del patrimonio comunale: dalle strade agli edifici
comunali. Posso già preannunciare che per il nostro Comune i soldi saranno impiegati per le
asfaltature e manutenzioni strade. Si andranno ad aggiungere agli altri soldi già previsti a fine
anno 2018. Altra cosa che ci viene chiesta è che i lavori abbiano inizio in tempi molto rapidi
e precisamente entro il 15 maggio di quest’anno. La norma prevede anche che, nel primo
consiglio utile, venga portato in consiglio questa comunicazione e noi l’abbiamo fatto con
questo consiglio comunale. Qui non c’è necessità di votazione ma è prevista la sola
comunicazione.

Bevilacqua Nadia: Il 15 maggio è una data fissata dalla norma; se non viene rispettata tale
data l’assegnazione sarà revocata. Siete già pronti con le pratiche per i lavori che intendete
fare? Perché oggi siamo già il 24 di gennaio e l’iter burocratico è sempre molto lungo.

Sindaco: Si, come ho accennato prima, esiste già una progettazione per gli interventi fatta nel
2015 dalla precedente amministrazione per 600.000 euro. Su questa progettazione, ancora
valida, che noi abbiamo comunque preso in carico, andremo a fare dei lavori che erano
rimasti fuori dalla stessa per l’importo di 70.000 euro che è il contributo che ci viene dato.
Tra l’altro le procedure fino a 150.000 euro son state semplificate con l’ultima finanziaria.
Ecco che, tra la progettazione già fatta e la semplificazione per l’affidamento dei lavori, ci si
permette di dire con tranquillità che entro il 15 di maggio si può dare l’inizio lavori che
riguarderanno tratti stradali particolarmente messi male e che saranno riasfaltati per 30/50/70
metri ognuno a seconda del bisogno.

Bevilacqua Nadia: Verranno utilizzati i 148.000 euro dei mutui residui?

Sindaco: si, questi soldi più aggiungeremo risorse proprie per arrivare ai 172.000 euro
previsti. La cassa depositi e prestiti non ci ha concesso lo spostamento dei soldi come era
stato chiesto. Faremo una prossima variazione di bilancio.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Proposta di Delibera di Consiglio n. 2 del 17-01-2019

OGGETTO: Comunicazione del Sindaco in merito al seguente argomento: Assegnazione ai
comuni fino a 20.000 abitanti, delle regioni a statuto ordinario, a statuto speciale e delle
province autonome, di contributi destinati alla realizzazione di investimenti per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l'anno 2019 e per un
importo complessivo pari ad euro 394.490.000 euro.

PARERI PREVENTIVI ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



OGGETTO: Comunicazione del Sindaco in merito al seguente argomento: Assegnazione ai
comuni fino a 20.000 abitanti, delle regioni a statuto ordinario, a statuto speciale e delle
province autonome, di contributi destinati alla realizzazione di investimenti per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l'anno 2019 e per un
importo complessivo pari ad euro 394.490.000 euro.

Letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Marcazzan Luciano

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sambugaro Umberto

***************************************************************************

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

Copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio il giorno 06-02-2019 e vi
rimarrà per la durata di giorni 15 consecutivi.

L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to Pelosato Eleonora

***************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 06-02-2019 al 21-02-2019 ed è DIVENUTA ESECUTIVA in
data 16-02-2019 decorsi 10 giorni  dal giorno di pubblicazione (  art. 134 del decreto
Legislativo n. 267/2000).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)


